
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 66 del 11/02/2025

Struttura proponente: AREA QUALITA' E PIANIFICAZIONE

TERRITORIALE
Proposta n. 408 del 11/02/2025

CODICE CRAM: DG.004. Ob. Funz.: diversi CIG: non presente CUP: non presente

Oggetto: Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2024, di competenza dell'Area Qualità e Pianificazione Territoriale, ai

sensi dell'art. 3 c. 4 del D.Lgs. 118/2014 e s.m.i

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 11/02/2025 Firma Ferretti Antonella

Responsabile del procedimento

Data 11/02/2025 Firma Di Giovannantonio Claudio

Dirigente di AREA

Data 11/02/2025 Firma Di Giovannantonio Claudio



 
     

 
    

 
 

 
OGGETTO: Ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2024, di competenza 

dell’Area Qualità e Pianificazione Territoriale, ai sensi dell’art. 3 c. 4 del D.Lgs. 
118/2014 e s.m.i. 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA  
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 giugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 22 luglio 2024, n. 77, con la quale è 
stato disposto di conferire l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area Qualità e 
Pianificazione Territoriale, presso la sede centrale di ARSIAL, al Dott. Claudio Di 
Giovannantonio a far data 01 agosto 2024, per anni 3 (tre), eventualmente 
rinnovabili, secondo le esigenze dell’Amministrazione e nel rispetto della 
normativa vigente e comunque non oltre l’eventuale data di collocamento a riposo 
per raggiunti limiti di età;  

PRESO ATTO che con la succitata Determinazione del Direttore Generale n. 77/2024, è 
stato, altresì, disposto di confermare le deleghe gestionali già attribuite ai Dirigenti 
ARSIAL con Determinazioni del Direttore Generale n. 643/RE/2023 e n. 42/2024, 
per adottare atti e provvedimenti amministrativi, così come previsto dall’art. 17 
“Funzioni dei dirigenti”, comma 1, lett b), del D.lgs 30 marzo 2011, n. 165 e 
ss.mm.ii., e confermate alcune disposizioni impartite con determinazione del 
Direttore Generale n. 480/2016; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n.  22 – Legge di stabilità regionale 2025; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2024, n.  23, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett c), della già menzionata Legge 
è stato approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 ARSIAL, 
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 115 del 11 ottobre 
2024; 



 

2 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 27 giugno 2024, n. 76, con la 
quale è stato adottato il Regolamento di Contabilità ed Economale di ARSIAL; 

PRESO ATTO che in base al Principio Contabile applicato, concernente la contabilità 
finanziaria, Allegato n. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, così come integrato e modificato 
dal D.Lgs. n.126/2014, tutte le amministrazioni pubbliche interessate effettuano 
annualmente, prima della predisposizione del rendiconto e con effetti sul 
medesimo, una ricognizione dei residui attivi e passivi, diretta a verificare: 

 la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell'esigibilità del credito;  

  l'affidabilità della scadenza dell'obbligazione fissata all’atto 
dell'accertamento o dell'impegno;  

 il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti; 

   la corretta classificazione ed imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio; 

VISTA la nota prot. n. 61 del 9 gennaio 2025 (Riaccertamento ordinario dei residui attivi 
per il rendiconto 2024) di trasmissione dell’elenco dei residui attivi e passivi al 
31/12/2024; 

VISTA la risposta prot. n. 226 del 27/01/2025 concernente la ricognizione dei residui 
attivi e passivi al 31 dicembre 2024, comprensiva degli allegati, formanti parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, e così suddivisi: 

1. Residui Passivi da Residuo 

2. Residui Passivi da Competenza  

3. Residui Attivi da Residuo 

4. Residui attivi da Competenza 

ATTESO che all’esito dell’attività di ricognizione dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 
2024 è emerso che: 

a) si eliminano residui passivi della gestione residui per un importo complessivo 
di euro di euro 1.708,05 (millesettecentotto/05) così come dettagliato 
nell’allegato 1);  

b) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
371.809,69 (trecentosettantunomilaottocentonove/69) così come dettagliato 
nell’allegato 2);  

c) si eliminano residui passivi di competenza per un importo complessivo di euro 
di euro 25.923,04 (venticinquemilanovecentoventitre/04) così come 
dettagliato nell’allegato 2);  

d) si reimputano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro di euro 250.557,19 (duecentocinquatamilacinquecentocinquanta-
sette/19) così come dettagliato nell’allegato 2) 

e) si confermano residui attivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 260.290,20 (duecentosettantamiladuecentonovanta/20) così come 
dettagliato nell’allegato 3);  



 

3 
 

f) si eliminano residui attivi della gestione residui per un importo complessivo di 
euro 22.190,44 (ventiduemilacentonovanta/44) così come dettagliato nell’ 
allegato 3),  

g) si confermano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro  
1.040.788,58 (unmilionequarantamilasettecentottantotto/58) così come 
dettagliato nell’allegato 4);  

h) si eliminano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro 
112.143,75 (centododicimilacentoquarantatre/75) così come dettagliato 
nell’allegato 4);  

i) si reimputano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro 
51.453,19 (cinquantunomilaquattrocentocinquantatre/19) così come 
dettagliato nell’allegato 4);  

ATTESA la necessità di approvare, ai fini ricognitori, le risultanze delle attività di verifica 
sui residui attivi e passivi, da sottoporre all’amministrazione per la relativa 
adozione;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

SU PROPOSTA formulata dal dirigente Area Qualità e Pianificazione Territoriale,  

 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI DARE ATTO CHE all’esito dell’attività di ricognizione dei residui attivi e passivi 
al 31 dicembre 2024 è emerso che: 

a) si eliminano residui passivi della gestione residui per un importo complessivo 
di euro di euro 1.708,05 (millesettecentotto/05) così come dettagliato 
nell’allegato 1);  

b) si confermano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
371.809,69 (trecentosettantunomilaottocentonove/69) così come dettagliato 
nell’allegato 2);  

c) si eliminano residui passivi di competenza per un importo complessivo di euro 
di euro 25.923,04 (venticinquemilanovecentoventitre/04) così come 
dettagliato nell’allegato 2);  

d) si reimputano residui passivi di competenza per un importo complessivo di 
euro di euro 250.557,19 (duecentocinquatamilacinquecentocinquanta-
sette/19) così come dettagliato nell’allegato 2) 

e) si confermano residui attivi della gestione residui un importo complessivo di 
euro 260.290,20 (duecentosettantamiladuecentonovanta/20) così come 
dettagliato nell’allegato 3);  



 

4 
 

f) si eliminano residui attivi della gestione residui per un importo complessivo di 
euro 22.190,44 (ventiduemilacentonovanta/44) così come dettagliato nell’ 
allegato 3),  

g) si confermano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro  
1.040.788,58 (unmilionequarantamilasettecentottantotto/58) così come 
dettagliato nell’allegato 4);  

h) si eliminano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro 
112.143,75 (centododicimilacentoquarantatre/75) così come dettagliato 
nell’allegato 4);  

i) si reimputano residui attivi di competenza per un importo complessivo di euro 
51.453,19 (cinquantunomilaquattrocentocinquantatre/19) così come 
dettagliato nell’allegato 4);  

 

DI APPROVARE le risultanze delle verifiche sui residui attivi e passivi al 
31/12/2024, afferenti ad atti di competenza dell’Area Qualità e Pianificazione Territoriale 
comprendenti i seguenti elenchi in allegato alla presente determinazione, di cui formano 
parte integrante:  

- All. 1- Residui passivi da residui, con relativa destinazione e motivazione;  
- All. 2- Residui passivi da competenza, con relativa destinazione e motivazione; 
- All. 3- Residui attivi da residui, con relativa destinazione e motivazione; 
- All. 4- Residui attivi da competenza, con relativa destinazione e motivazione; 

 DI TRASMETTERE all’Area Contabilità e Bilancio la presente determinazione, per gli 
adempimenti conseguenti.  

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D. Lgs.33/2013 23    x  x  

 



E/U CAPITOLO
DESCRIZIONE 
CAPITOLO

ANNO 
IMPEG
NO

NUMER
O 
IMPEG
NO 

DATA 
IMPEGNO

BENEFICIARIO DESCRIZIONE CRAM 
OBIETTIV
O 

DESCRIZIONE 
OBIETTIVO 

CODICE  Residuo 
Da 

confermare 
Da 

eliminare 
NOTE 

EVENTUALE 
CAMBIO DI 

CRAM 

U 1.03.02.99.999
Altri servizi diversi 
n.a.c. 2023 307 31/12/2022

AIA 
ASSOCIAZIONE 
ITALIANA ALLE

PRAT.3394RE-Affidamento diretto ad 
AIA - Associazione Italiana Allevatori - 
per la realizzazione del servizio di 
raccolta di campioni di muco nasale, 
da eseguire su tutti i soggetti 
riconducibili alle razze caprine 
autoctone del Lazio incluse nel RVR di 
ARSIAL ai fini della attivazione di 
specifiche azioni di mantenimento e 
conservazione in situ di cui alla L.R. 
15/2000. Impegno di spesa e 
approvazione lettera di incarico. DG.004. B01E53.

PSR Lazio 
2014-2020 
misura 1.02.01  
BIODIVERSITA
' AGRARIA FA_FPVS.01 0,01 €           0,01 €         

U 1.02.01.01.001

Imposta regionale 
sulle attività 
produttive (IRAP) 2023 51 16/11/2022 REGIONE LAZIO

PRAT.3043RE-Autorizzazione 
all'assunzione del vincitore della 
selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, identificata con il codice 
ZOOTEC, nominato giusta 
determinazione del Direttore Generale 
f.f. n. 714/RE del 06/09/2022. 
Approvazione schema contrattuale. 
Assunzione impegni di spesa. DG.007.02.7BB01E86.

ARSIAL T.O. 
PERIODO 
TRANSITORIO 2. 1.708,04 €    1.708,04 €  

Riguarda 
Tacchi 
accertarsi 
con 
Personale

1.708,05 €    1.708,05 €  

RESIDUI PASSIVI DA RESIDUO

03_febb_residui DG.004 - PASSIVI DA RESIDUO 11/02/2025



E
/
U

CAPITOLO

DESCRI
ZIONE 
CAPITO
LO

ANNO 
IMPE
GNO

NUM
ERO 
IMPE
GNO 

DATA 
IMPEGNO

BENEFICIARI
O

DESCRIZIONE
OBIETTI
VO 

DESCRIZIONE 
OBIETTIVO 

CODI
CE 

 Residuo Da confermare 
Da reinviare ad 

altri esercizi 
(FPV)

Da 
eliminare 

NOTE 
EVENTUALE CAMBIO 

DI CRAM 

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 9 06/09/2022
ZOOPROFILATT
ICO SPER. RE

schema di Accordo di Collaborazione 
con l'Istituto Zooprofilattico B01B31. CONTROLLI OGM 2. 4.880,00 1.320,09 3.559,91

Ord. 60 del 2025 - il 
resto ECONOMIA

Di Ferdinando - Catta 
det. 736 del 2022

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 23 10/05/2023
UNIVERSITA' 
TUSCIA

PRAT.685RE-Approvazione 
convenzione operativa ARSIAL - 
DAFNE (Dipartimento di Scienze 
Agrarie e Forestali dell'Università B01E86.

ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 1.333,00 1.333,00

restituisce disponiblità 
nel 2025

Macciocchi - Det. 
310/2023

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 27 26/05/2023 Sincronismi srl

PRAT.855RE-Autorizzazione 
trattativa diretta su MePA per 
l'affidamento di n. 10 service audio e B01E86.

ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 1.366,40 1.366,40

da trasferire nel 2025 - 
variazione 
cronoprogramma

Schiavi - det. 375 
5/06/2023

U 2.02.03.02.001 Sviluppo software e manutenzione evolutiva2024 44 17/08/2023 DITTA ECUBIT

PRAT.1239RE-Autorizzazione 
affidamento diretto su MePA alla ditta 
"ECUBIT S.p.a." per il servizio di B01E44.

ITIENOLAZIO - UN 
CALICE DI 
BIODIVERSITà IN 2. 0,01 0,01 Economia

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 384 31/12/2023
SPOSETTI 
FRANCESCO

RIACCERTAMENTO RESIDUI 2023-
FPV-PRAT.224/RE-Affidamento 
servizi ad agronomi esperti in 
pianificazione silvo-pastorale ed 
animazione locale, in funzione del B01E85.

PROGETTO LIFE 
GRACE FA_FPVS.01 3.150,00 3.150,00

Rinuncia incarico. Da 
restituire in disponiblità 
nel 2025.

Di Giovannantonio - det. 
109 del 2021

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 385 31/12/2023
TAVANI 
LORELLA

RIACCERTAMENTO RESIDUI 2023-
FPV-PRAT.224/RE-Affidamento 
servizi ad agronomi esperti in 
pianificazione silvo-pastorale ed B01E85.

PROGETTO LIFE 
GRACE FA_FPVS.01 660,00 660,00

Rinuncia incarico. Da 
restituire in disponiblità 
nel 2025.

Di Giovannantonio - det. 
109 del 2021

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 386 31/12/2023
TOMAO 
GIUSEPPE

RIACCERTAMENTO RESIDUI 2023-
FPV-PRAT.224/RE-Affidamento 
servizi ad agronomi esperti in B01E85.

PROGETTO LIFE 
GRACE FA_FPVS.01 5.040,00 5.040,00 Ordinanza n. 46/2025

Di Giovannantonio - det. 
109 del 2021

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 410 31/12/2023
BIANCO 
LEONARDO

FPV-PRAT.993RE-Affidamento 
diretto su piattaforma MEPA per il B01E49.

BIOMONITORAGGIO 
APISTICO FA_FPVS.01 3.000,00 3.000,00 Ordinanza n. 275/2025 Catta - det. 438/2023

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 423 31/12/2023
ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE AL

FPV-PRAT.1875RE-Affidamento 
diretto fuori MePA all'Associazione B01E53.

misura 1.02.01  
BIODIVERSITA' FA_FPVS.01 0,01 0,01 Economia

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 409 31/12/2023 Sincronismi srl
PRAT.855RE-Autorizzazione 
trattativa diretta su MePA per B01E53.

misura 1.02.01  
BIODIVERSITA' FA_FPVS.01 244,00 0,00 244,00

da trasferire nel 2025. 
Variazione 
cronoprogramma

Schiavi - det. 375 
5/06/2023

U 1.03.01.01.002 Pubblicazioni2024 365 12/03/2024
L'INFORMATOR
E AGRARIO

RIACCERTAMENTO 2023 - 
PRAT.3331RE-Affidamento diretto su B01E86.

ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 9.375,00 9.375,00

da trasferire nel 2025. 
Variazione 
cronoprogramma

Di Giovannantonio - det. 
1212 del 2022

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 360 12/03/2024
TAVANI 
LORELLA

REIMPUTAZIONE 
RIACCERTAMENTO 2023-
PRAT.224/RE-Affidamento servizi ad 
agronomi esperti in pianificazione B01E85.

PROGETTO LIFE 
GRACE 2. 3.780,00 3.780,00

Rinuncia incarico. Da 
restituire in disponiblità 
nel 2025.

Di Giovannantonio - det. 
109 del 2021

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 361 12/03/2024
TOMAO 
GIUSEPPE

REIMPUTAZIONE 
RIACCERTAMENTO 2023 - 
PRAT.224/RE-Affidamento servizi ad 
agronomi esperti in pianificazione 
silvo-pastorale ed animazione locale, B01E85.

PROGETTO LIFE 
GRACE 2. 5.040,00 5.040,00

Rinuncia incarico. Da 
restituire in disponiblità 
nel 2025.

Di Giovannantonio - det. 
109 del 2021

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 362 12/03/2024
UNIVERSITA' 
SAPIENZA

REIMPUTAZIONE 
RIACCERTAMENTO 2023-
PRAT.3243RE-Approvazione della 
Convenzione Operativa ARSIAL - 

 Dipartimento di Biologia B01E86.
ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 5.305,80 5.305,80

restituisce disponiblità 
nel 2025

Di Giovannantonio - det. 
1115/2022

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 363 12/03/2024
DEGLI STUDI DI 
NAP

RIACCERTAMENTO 2023-
PRAT.3245RE-Approvazione della B01E86.

ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 48.000,00 48.000,00 Ordinanza 7/2025

Di Giovannantonio det. 
1116/2022

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 364 12/03/2024 ISMEA

RIACCERTAMENTO 2023-
PRAT.3321RE-Approvazione della 
Convenzione Operativa ARSIAL - 
ISMEA Divisione Servizi per lo 
Sviluppo Rurale dell'Istituto di Servizi B01E86.

ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 2.757,07 2.757,07

Non rendicontato 
pertanto da restituire in 
disponiblità nel 2025

Di Giovannantonio - det. 
1181 del 2021

U 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 2024 455 20/03/2024
Idea Catering 
Solutions S.R.L.

PRAT.640-Decisione a contrarre e 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50. comma 1, lett. b, Dlgs 36/2023, 
per servizio di fornitura e 
somministrazione coffee break B01E85.

PROGETTO LIFE 
GRACE 2. 67,32 67,32

Economia, si restituisce 
in disponiblità nel 2025 Schiavi

RESIDUI PASSIVI PER COMPETENZA

03_febb_residui DG.004 - PASSIVI PER COMPETENZA 11/02/2025



E
/
U

CAPITOLO

DESCRI
ZIONE 
CAPITO
LO

ANNO 
IMPE
GNO

NUM
ERO 
IMPE
GNO 

DATA 
IMPEGNO

BENEFICIARI
O

DESCRIZIONE
OBIETTI
VO 

DESCRIZIONE 
OBIETTIVO 

CODI
CE 

 Residuo Da confermare 
Da reinviare ad 

altri esercizi 
(FPV)

Da 
eliminare 

NOTE 
EVENTUALE CAMBIO 

DI CRAM 

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 463 21/03/2024 Audino Agostina

PRAT.653-Affidamento del servizio di 
assistenza archeologica per la fase di 
rilevamento profili pedologici, alla 
scala 1:50.000, dell’area costiera 

 della regione Lazio - CUP: B01B29.
progetti in attuazione 
della legge 15/2003 2. 4.900,00 4.630,08 269,92

Ordinanza 42/2025, la 
differenza ECONOMIA

Di Ferdinando - c'è 
ordinanza n. 42/2025

U 1.04.01.02.008 Trasferimenti correnti a Università2024 659 08/05/2024

UNIV.' DEGLI 
STUDI DI ROM 
SAPIENZA

PRAT.883-Progetto LIFE GRACE 
“GRAsslands Conservation Efforts 

 through usage”
LIFE19 GIE/IT000977 – Impegno a B01E85.

PROGETTO LIFE 
GRACE 2. 2.436,82 2.436,82 

Variazione 
cronoprogramma, da 
trasferire nel 2025

Di Giovannantonio - det. 
304 del 2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 687 15/05/2024 Luana Spadano
secondo servizio di assistenza 

 archeologica per la fase di B01B56.
AGRICOLTURA E 
QUALITA'- ATTIVITA' 2. 4.642,64 4.642,64 Ordinanza in itinere Di Ferdinando

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 1095 09/09/2024

IST.  
ZOOPROFILATT
ICO SPER. RE

PRAT.1183-Approvazione schema di 
Accordo di Collaborazione, ex art. 15 
legge 241/90, tra l’ARSIAL e l’IZS LT 
per la realizzazione congiunta di un 

 progetto “Attività di tutela, B01E79.

FORMAZIONE E 
AGGIORNAMENTO 
ESPERTI APISTICI 
PER TUTELA  E 
VALORIZZAZIONE 2. 15.449,97 7.725,00 7.724,97

Ordinanza 318/2025, il 
resto variazione 
cronoprogramma da 
trasferire nel 2025 Catta det. 352 del 2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1110 16/09/2024

C.N.R. 
CONSIGLIO 
NAZIONALE 

PRAT.2042-Accordo di 
collaborazione tecnico-scientifica 
CNR – Consiglio Nazionale delle B01B62.

Supporto gestione terre 
collettive 2. 7.000,00 7.000,00 in attesa di fattura

Macciocchi - det. 616 del 
2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1111 16/09/2024

C.N.R. 
CONSIGLIO 
NAZIONALE 
DEL Ist. di 

PRAT.2042-Accordo di 
collaborazione tecnico-scientifica 
CNR – Consiglio Nazionale delle 
Ricerche e ARSIAL, approvato con B01B10.

Studi e analisi per 
valorizzazione territori e 
produzioni agricole, 
forestali e agroindustriali 2. 2.000,00 2.000,00 in attesa di fattura

Macciocchi - det. 616 del 
2024

U 1.03.02.10.001 Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza2024 1145 18/09/2024
Treebù Forestale 
srl

PRAT.2125-Disimpegno delle somme 
già impegnate con Determinazione 
Dirigenziale n. 109/RE del 5.10.2021 B01E09.

UTILIZZO 
ENERGETICO DELLE 
BIOMASSE FORESTALI AVI.B 3.193,00 3.193,00 Ordinanza n, 12/2025

Ordinanza n. 12/2025 - 
Macciocchi - det. 649 del 
2024 

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 1144 18/09/2024
Treebù Forestale 
srl

PRAT.2125-Disimpegno delle somme 
già impegnate con Determinazione 
Dirigenziale n. 109/RE del 5.10.2021 
Pratica n. 224/RE del 04.10.2021 e B01E85.

PROGETTO LIFE 
GRACE 2. 3.150,00 3.150,00 Ordinanza n, 12/2025

Ordinanza n. 12/2025 - 
Macciocchi - det. 649 del 
2024 

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1164 19/09/2024
UNIVERSITA' 
TUSCIA

diretto ai sensi dell'art. 50. comma 1, 
lett. b, Dlgs 36/2023 per il servizio di B01B56.

AGRICOLTURA E 
QUALITA'- ATTIVITA' 2. 6.087,80 6.087,80 in attesa di fattura Catta - det. 629 del 2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1166 19/09/2024
COMANDINI 
FULVIO

affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50. comma 1, lett. b, Dlgs 36/2023 al B01B56.

AGRICOLTURA E 
QUALITA'- ATTIVITA' 2. 4.800,00 4.800,00 in attesa di fattura Pica - det. 677 del 2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1197 26/09/2024
ARBAU 
STEFANO

affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50. comma 1, lett. b, Dlgs 36/2023 al B01B56.

AGRICOLTURA E 
QUALITA'- ATTIVITA' 2. 3.240,00 3.240,00 in attesa di fattura Pica - det. 675 del 2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1438 19/11/2024
UNIVERSITA' 
SAPIENZA

ARSIAL – DiAP (Dipartimento di 
 Architettura e B01B10.

valorizzazione territori e 
produzioni agricole, ALI.L 43.000,00 43.000,00 in attesa di fattura Paolanti - 838 del 2024

U 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 2024 1468 22/11/2024
UNIVERSITA' 
TUSCIA

PROP.2737-Convenzione Operativa 
ARSIAL – DAFNE (Dipartimento di 

 Scienze Agrarie e
Forestali dell’Università degli Studi B01E85.

PROGETTO LIFE 
GRACE 2. 550,00 550,00

da trasferire nel 2025. 
Variazione 
cronoprogramma

Macciocchi - det. 880 del 
2024

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 1467 22/11/2024
UNIVERSITA' 
TUSCIA

ARSIAL – DAFNE (Dipartimento di 
 Scienze Agrarie e B01B56.

AGRICOLTURA E 
QUALITA'- ATTIVITA' 2. 1.000,00 1.000,00 Ordinanza 384/2025

Macciocchi - det. 880 del 
2024

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 1473 22/11/2024
UNIVERSITA' 
TUSCIA

ARSIAL – DAFNE (Dipartimento di 
 Scienze Agrarie e B01E86.

ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 1.000,00 1.000,00 Ordinanza 384/2025

Macciocchi - det. 880 del 
2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1465 22/11/2024
UNIVERSITA' 
TUSCIA

ARSIAL – DAFNE (Dipartimento di 
 Scienze Agrarie e B01B29.

progetti in attuazione 
della legge 15/2003 2. 653,00 653,00 Ordinanza 384/2025

Macciocchi - det. 880 del 
2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1466 22/11/2024
UNIVERSITA' 
TUSCIA

PROP.2737-Convenzione Operativa 
ARSIAL – DAFNE (Dipartimento di 

 Scienze Agrarie e
Forestali dell’Università degli Studi B01E85.

PROGETTO LIFE 
GRACE 2. 1.000,00 1.000,00

da trasferire nel 2025. 
Variazione 
cronoprogramma

Macciocchi - det. 880 del 
2024

U 1.03.01.01.002 Pubblicazioni2024 1496 27/11/2024
DIVULGANDO 
SRL

PROP.2734-Trattativa Diretta (TD) sul 
portale MEPA ai sensi dell'art. 50, 

 comma 1, lett. B01E92.

FONDO REGIONE 
LAZIO - MASAF 
CONTRIBUTI 2. 21.400,00

non è di competenza di 
questa Area

DG.005 - Barbagiovanni - 
det. 870 del 2024

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 1537 04/12/2024
ricerca in ag 
economia agraria

Convenzione Operativa ARSIAL – 
CREA PB (Centro Politiche e B01E86.

ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 20.000,00 20.000,00 da trasferire nel 2025

Schiavi - det. 882 del 
2024

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 1573 09/12/2024

UNIVERSITA' 
DEGLI STUDI DI 
CASSINO

PROP.2932-Approvazione della 
Convenzione Operativa ARSIAL – 

 DIPEG (Dipartimento di
Economia e Giurisprudenza 
dell’Università degli Studi di Cassino B01E86.

ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 15.000,00 6.000,00 9.000,00

Ordinanza 342/2025 di 
€ 6.000,00 differenza 
variazione 
cronoprogramma da 
spostare 2025

Schiavi - det. 908 del 
2024

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 1615 13/12/2024
UNIVERSITA' 
SAPIENZA

ARSIAL – DiAP (Dipartimento di 
 Architettura e B01E105. Strategia Forestale 2. 28.758,08 28.758,08 ordinanza 358/2025

Di Giovannantonio - det. 
955 del 2024

03_febb_residui DG.004 - PASSIVI PER COMPETENZA 11/02/2025



E
/
U

CAPITOLO

DESCRI
ZIONE 
CAPITO
LO

ANNO 
IMPE
GNO

NUM
ERO 
IMPE
GNO 

DATA 
IMPEGNO

BENEFICIARI
O

DESCRIZIONE
OBIETTI
VO 

DESCRIZIONE 
OBIETTIVO 

CODI
CE 

 Residuo Da confermare 
Da reinviare ad 

altri esercizi 
(FPV)

Da 
eliminare 

NOTE 
EVENTUALE CAMBIO 

DI CRAM 

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 1619 13/12/2024
DEGLI STUDI 
DELLA

ARSIAL – DIBAF (Dipartimento per la 
 Innovazione B01E105. Strategia Forestale 2. 121.241,92 121.241,92 ordinanza 39/2025

Macciocchi - det. 951 del 
2024 

U 1.04.01.02.008 Trasferimenti correnti a Università2024 1618 13/12/2024
UNIVERSITA' 
TUSCIA

ARSIAL – DIBAF (Dipartimento per la 
 Innovazione B01E09.

ENERGETICO DELLE 
BIOMASSE FORESTALI AVI.B 66.258,08 66.258,08 ordinanza 39/2025

Macciocchi - det. 951 del 
2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1667 18/12/2024
AUTORITA' 
NAZIONALE 

4869929 per la fornitura del 
 SERVIZIO DI B01E94.

SUPPORTO REGIONE 
LAZIO - P.A.R. 2. 35,00 35,00 ordinanza 112/2025

Di Ferdinando - det. 
1004 del 2024

U 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 2024 1678 19/12/2024
Amici dei Monti 
Ruffi - APS (E

PROP.3078-progetto Arsial/R. Lazio 
“L’Agrobiodiversità del bacino del 

 fiume Aniene -
AgroBiodivAniene” ammesso a B01E92.

FONDO REGIONE 
LAZIO - MASAF 
CONTRIBUTI 
BIODIVERSITà LEGGE 2. 2.000,00

dal 2025 di competenza 
del CRAM DG.005

DG.005 - Barbagiovanni - 
det. 1010 del 2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1691 19/12/2024
AUTORITA' 
NAZIONALE 

4869562 per la fornitura del 
 SERVIZIO DI B01E94.

SUPPORTO REGIONE 
LAZIO - P.A.R. 2. 35,00 35,00 ordinanza 112/2025

Di Ferdinando - det. 
1004 del 2024

U 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.2024 1703 20/12/2024
UNIVERSITA' 
TUSCIA

Dipartimento per l’innovazione dei 
 sistemi biologici,

agroalimentari e forestali (DIBAF) 
dell’Università degli Studi della Tuscia 

 di Viterbo - per B01E92.

FONDO REGIONE 
LAZIO - MASAF 
CONTRIBUTI 
BIODIVERSITà LEGGE 
194/2015 2. 2.649,20

non è di competenza di 
questa Area

DG.005 - Barbagiovanni - 
det.. 998 del 2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 1719 23/12/2024 Intersystem srl

fornitura di n. 8 licenze Office 365 da 
destinare ai dirigenti dell’Agenzia. 
Decisione a contrarre. CIG 
B4F83C7015. B01B10.

Studi e analisi per 
valorizzazione territori e 
produzioni agricole, 
forestali e agroindustriali 2. 2.423,51

non è di competenza di 
questa Area

DG.000.01 - det. 209 del 
24/12/2024

U 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.2024 14 31/12/2024
AGRISTUDIO 
SRL

PRAT.2998RE-GARA EUROPEA A 
PROCEDURA APERTA per l'affidamento 
del servizio di rilevamento pedologico, alla 
scala di riferimento 1:50.000, dell'area 
costiera della regione Lazio, comprensivo 
di analisi dei suoli, valutazioni pedologiche 
e implementazione della Banca Dati 
Pedologica Regionale. Aggiudicazione 
definitiva e nomina DEC. B01B10.

Studi e analisi per 
valorizzazione territori e 
produzioni agricole, 
forestali e agroindustriali 2. 198.860,00       198.860,00        

676.762,63 €    371.809,69 250.557,19 25.923,04

competenza altra Area 28.472,71

Prosecuzione attività relativa al Contratto ARSIAL 
- RTI Agristudio-I.Ter-PedonLab-Timesis (Rep n. 
68/2022) per rilevamento suoli area costiera 
affidato con Gara Europea 2021 - Variazione 
cronoprogramma a seguito di ritardata 
acquisizione autorizzazioni al rilevamento e 
permessi aziendali. La conclusione delle attività è 
ri-programmata al 2026 con la seguente 
previsione di spesa: 2025 per € 139,080,00 e 
2026 per i restanti € 59,780,00

03_febb_residui DG.004 - PASSIVI PER COMPETENZA 11/02/2025



E/
U

CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO ANNO 

NUME
RO 
accert
ament
o

DATA 
ACCERTAM
ENTO

DEBITORE
DESCRIZI
ONE

CRAM 
DESC
RIZION
E

OBIETTI
VO 

DESCRIZIONE OBIETTIVO 

C
O
DI
C
E 

 Residuo Da confermare Da eliminare NOTE 

E 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome2023 135 01/02/2023 REGIONE LAZIOPRAT.157RE-Accertamento somme per progetto di attivazione e gestione di stazioni apistiche di biomonitoraggio a favore degli apicoltori e uso di arnie high tech per il monitoraggio e la difesa della biodiversità e degli ecosistemiDG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E49. BIOMONITORAGGIO APISTICO2. 5.575,12 5.575,12

Relativo 
impegno in 
liquidazione

E 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome2023 1468 06/10/2023 REGIONE LAZIOPRAT.1516RE-Piano Agricolo Regionale L.R. 22/12/1999 n. 38. Accertamento somme impegnate dalla Regione Lazio con determinazione 18/08/2023 n. G11241.DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E94. SUPPORTO REGIONE LAZIO - P.A.R.2. 150.000,00 150.000,00 incassato

E 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome2023 1469 06/10/2023 AGEA PRAT.1517RE-PSR Lazio 2014/2020 Periodo Transitorio Operazione 10.2.1 - Accertamento somme relative alle annualità 2023-2024DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E86. ARSIAL T.O. PERIODO TRANSITORIO2. 123.414,54 104.715,08 18.699,46

E 2.01.05.01.999 Altri trasferimenti correnti dall' Unione Europea 2023 1473 09/10/2023 COMMISSIONE EUROPEAPRAT.1520RE-Accertamento importi per progetto LIFE GRACE "GRAsslands Conservation Efforts through usage" LIFE19 GIE/IT000977 - CUP F89J20000430006DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E85. PROGETTO LIFE GRACE 2. 3.490,98 0,00 3.490,98
414.295,67 260.290,20 22.190,44

RESIDUI ATTIVI DA RESIDUO

Progetto chiuso in attesa di erogazione 
da parte di Agea. Imp. elimianti: 
1.708,04 DG.004 - 
€ 15.699,46 FPV DG.008 eliminati su 
questo ob. funz.

relativi ad FPV eliminati (tot. 3.810,00)

03_febb_residui DG.004 - ATTIVI DA RESIDUO 11/02/2025



EVENTUALE CAMBIO 
DI CRAM 

Progetto chiuso in attesa di erogazione 
da parte di Agea. Imp. elimianti: € 
1.708,04 DG.004 - € 1.342,02 DG.008 - 
€ 15.699,46 FPV DG.008 eliminati su 
questo ob. funz.

relativi ad FPV eliminati (tot. 3.810,00)

03_febb_residui DG.004 - ATTIVI DA RESIDUO 11/02/2025



E/U CAPITOLO
DESCRIZION
E CAPITOLO

ANNO 

NUMER
O 
ACCER
TAMEN
TO

DATA 
ACCERTA
MENTO

DEBITORE DESCRIZIONE CRAM 
DESCR
IZIONE

OBIETTIVO DESCRIZIONE OBIETTIVO 
COD
ICE 

 Residuo 
Da 

confermare 

Da reinviare 
ad altri 
esercizi

Da 
eliminare 

NOTE 
EVENTUAL
E CAMBIO 
DI CRAM 

E 2.01.01.02.001

Trasferimenti 
correnti da 
Regioni e 
province 
autonome 2024 7 06/10/2023 AGEA PRAT.1517RE-PSR Lazio 2014/2020 Periodo Transitorio Operazione 10.2.1 - Accertamento somme relative alle annualità 2023-2024DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E86.

ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 198.079,69 145.330,82 39.741,40 13.007,47

Progetto 
chiuso in 
attesa di 
incasso da 
parte di Agea

Impegni 
2024 
eliminati: € 
9.395,87 
DG.004 - € 
3.611,60 
DG.008. Da 
rimettere 
nelle 
disponibilità 
dell'Ob. 
Funz.

E 2.01.01.02.001

Trasferimenti 
correnti da 
Regioni e 
province 
autonome 2024 10 09/10/2023 REGIONE LAZIO PRAT.1518RE-Accertamento somme relative al progetto "Un calice di biodiversità in cantina - Itinerario enoturistico del Lazio - ITIENOLAZIO" - esercizio finanziario 2024.DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E44.

ITIENOLAZIO - UN CALICE DI 
BIODIVERSITà IN CANTINA 2. 4,00 4,00

E 2.01.05.01.999

Altri 
trasferimenti 
correnti dall' 
Unione 
Europea 2024 8 09/10/2023 COMMISSIONE EUROPEAPRAT.1520RE-Accertamento importi per progetto LIFE GRACE "GRAsslands Conservation Efforts through usage" LIFE19 GIE/IT000977 - CUP F89J20000430006DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E85. PROGETTO LIFE GRACE 2. 136.097,02 32.977,92 3.986,82         99.132,28

E 2.01.01.02.001

Trasferimenti 
correnti da 
Regioni e 
province 
autonome 2024 318 12/03/2024 AGEA REIMPUTAZIONE RIACCERTAMENTO 2023 - PRAT.1517RE-PSR Lazio 2014/2020 Periodo Transitorio Operazione 10.2.1 - Accertamento somme relative alle annualità 2023-2024DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E86.

ARSIAL T.O. PERIODO 
TRANSITORIO 2. 192.632,81 192.632,81

Progetto 
chiuso in 
atesa di 
incasso da 
parte di Agea

E 2.01.05.01.999

Altri 
trasferimenti 
correnti dall' 
Unione 
Europea 2024 319 12/03/2024 COMMISSIONE EUROPEAREIMPUTAZIONE RIACCERTAMENTO 2023 - PRAT.1520RE-Accertamento importi per progetto LIFE GRACE "GRAsslands Conservation Efforts through usage" LIFE19 GIE/IT000977 - CUP F89J20000430006DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E85. PROGETTO LIFE GRACE 2. 11.970,00 11.970,00

E 2.01.01.02.001

Trasferimenti 
correnti da 
Regioni e 
province 
autonome 2024 767 30/05/2024 REGIONE LAZIO PRAT.1184-Legge Regionale 22 dicembre 1999 n.38 "Norme sul governo del territorio" eDG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E94.

SUPPORTO REGIONE LAZIO - 
P.A.R. 2. 250.000,00 250.000,00

La differenza 
rispetto 
all'impegnato 
deve essere 
imputata agli 
esercizi 
successivi

In attesa 
che la 
Regione 
Lazio li 
abbia 
confermati 
nei suoi 
residui

E 2.01.01.01.001

Trasferimenti 
correnti da 
Ministeri 2024 4565 04/11/2024 REGIONE LAZIO PROP.2529-Fondo nazionale per la tutela della biodiversità di interesse agricolo eDG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E92.

FONDO REGIONE LAZIO- 
MASAF CONTRIBUTI 
BIODIVERSITà LEGGE 
194/2015 2. 5.602,00 5.602,00

non è di 
competenza di 
questa Area

DG.005 - 
Barbagiovanni 

E 2.01.01.02.001

Trasferimenti 
correnti da 
Regioni e 
province 2024 4691 21/11/2024 REGIONE LAZIO PROP.2740-"Strategia Forestale Nazionale". Indirizzi ed indicazioni programmatiche per la predisposizione del Programma Forestale Regionale – Accertamento somme DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E105. Strategia Forestale 2. 140.000,00 140.000,00

E 2.01.01.02.001

correnti da 
Regioni e 
province 2024 4710 22/11/2024 REGIONE LAZIO PROP.2746-"Razionalizzazione e valorizzazione delle produzioni DO/IG vinicoleDG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E103.

VALORIZZAZIONE DELLE 
PRODUZIONI DO/IG VINICOLE 
REGIONALI DI QUALITà 2. 60.000,00 60.000,00

E 2.01.01.02.001

Trasferimenti 
correnti da 
Regioni e 2024 4754 27/11/2024 REGIONE LAZIO PROP.2744-Disposizioni per la salvaguardia, la valorizzazione e l'esercizio dell'apicoltura - Accertamento somme DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E79.

FORMAZIONE E 
AGGIORNAMENTO ESPERTI 
APISTICI PER TUTELA  E 2. 50.000,00 42.275,03 7.724,97         

RESIDUI ATTIVI DA COMPETENZA

L'importo di 99.232,28 
sarà oggetto di variazione 
compensativa per anni 
2025/2026. Si recuperano 

Progetto la cui chiusura è 
prevista nel 2025, la 
differenza fra acc. e 
impegni è dovuta al costo 
del personale Arsial non 
rendicontato su apposito 
Ob. Funz. 

in attesa di conferma da 
parte della R.L. del 
mantenimento del relativo 
impegno
In attesa che la Regione 
Lazio li abbia confermati nei 
suoi residui
In attesa che la Regione 
Lazio li abbia confermati nei 
suoi residui

03_febb_residui DG.004ATTIVI DA COMPETENZA 11/02/2025



E/U CAPITOLO
DESCRIZION
E CAPITOLO

ANNO 

NUMER
O 
ACCER
TAMEN
TO

DATA 
ACCERTA
MENTO

DEBITORE DESCRIZIONE CRAM 
DESCR
IZIONE

OBIETTIVO DESCRIZIONE OBIETTIVO 
COD
ICE 

 Residuo 
Da 

confermare 

Da reinviare 
ad altri 
esercizi

Da 
eliminare 

NOTE 
EVENTUAL
E CAMBIO 
DI CRAM 

E 2.01.01.02.001

Trasferimenti 
correnti da 
Regioni e 
province 
autonome 2024 4914 17/12/2024 REGIONE LAZIO PROP.3087-Accertamento somme per il potenziamento del Sistema Autorizzativo Agricolo Regionale SAARDG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E113. Potenziamento SAAR 2. 100.000,00 100.000,00

La differenza 
rispetto 
all'impegnato 
deve essere 
imputata agli 
esercizi 
successivi

In attesa 
che la 
Regione 
Lazio li 
abbia 
confermati 
nei suoi 
residui

E 2.01.01.02.001

Trasferimenti 
correnti da 
Regioni e 
province 2024 5025 19/12/2024 REGIONE LAZIO PROP.3069-Accertamento somme per il progetto “Birra artigianale del Lazio”. DG.004. AREA  QUALITA' E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE B01E109. Birre Artigianali del  Lazio 2. 60.000,00 60.000,00

1.204.385,52 1.040.788,58 51.453,19 112.143,75

In attesa che la Regione 
Lazio li abbia confermati nei 
suoi residui

03_febb_residui DG.004ATTIVI DA COMPETENZA 11/02/2025


